

IMSP IMC Blocul Operator Clinica Chirurgie Pediatria Serviciul de Sterilizare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie in sectie de sterilizare Blocul chirurgiea pediatria

Valoarea de deviz 480 815,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii 1.1. Birouri 1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	45,50	15,90 14,85	723,45 675,67
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	58,00	88,86 88,00	5 153,59 5 104,00
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	103,40	6,50 1,65	671,79 170,61
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	103,40	100,17 66,00	10 358,09 6 824,40
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	100,20	93,14 67,10	9 333,13 6 723,42
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	100,20	24,25 11,00	2 430,15 1 102,20

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	100,20	4,65 1,65	465,98 165,33
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	100,20	38,52 30,25	3 859,92 3 031,05
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	100,20	4,65 1,65	465,98 165,33
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti (Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena,, superlavabile reistente la solutii de dizinfecare, clasa 1 de lavabilitate, tip Caparol Latex Hgiene sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	100,20	114,61 30,25	11 483,42 3 031,05
11	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	2,50	39,55 3,85	98,88 9,63
12	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 30*60/25*75 sau echivalent (culoarea si modelul se va consulta cu beneficiarul)	m2	3,20	330,69 90,75	1 058,22 290,40
Total Pereti						46 102,60
Incluziv salariu						27 293,09
		1.1.2. Tavan				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	35,90	15,90 14,85	570,81 533,12
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan cu Betonocontact	m2	35,90	6,50 1,65	233,24 59,23
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	35,90	110,25 84,15	3 957,88 3 020,99
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit	m2	35,90	24,25 11,00	870,68 394,90

1	2	3	4	5	6	7
		cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	35,90	4,65 1,65	166,95 59,23
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	35,90	38,52 30,25	1 382,94 1 085,97
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	35,90	4,65 1,65	166,95 59,23
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (lavabila)	m2	35,90	47,75 30,25	1 714,33 1 085,97
21	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Baghete polisteren)	m	32,00	52,91 24,75	1 693,28 792,00
Total Tavan						10 757,08
Incluziv salariu						7 090,65
		1.1.3. Glafuri,rigle,coloane				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite	m2	4,75	15,90 14,85	75,53 70,54
23	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	11,00	31,53 27,50	346,80 302,50
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	4,75	116,39 54,51	552,85 258,90
25	CK26D	Montarea coltari din aluminiu la muchii (se exclud suruburi)	m	20,00	11,05 5,50	221,00 110,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	4,75	4,65 1,65	22,09 7,84
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	4,75	38,52	182,98 143,69

1	2	3	4	5	6	7
					30,25	
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	4,75	4,65 1,65	22,09 7,84
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri	m2	4,75	47,75 30,25	226,83 143,69
Total Glafuri,rigle,coloane						1 650,16
Incluziv salariu						1 044,99
		1.1.4. Pardoseli				
30	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	35,90	46,15 42,90	1 656,79 1 540,11
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoseli cu Betonocontact	m2	35,90	6,50 1,65	233,24 59,23
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35,90	89,91 38,50	3 227,77 1 382,15
33	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen pentru institutii medicale, la pardoseli cu ridicarea pe perete 10-15cm cu profil special (linoleum medical omogen, antistatic 2mm, lat 2m, dens 3060 g/m2 grup T)	m2	38,00	759,49 175,45	28 860,69 6 667,10
34	CK18C	Montarea profil din aluminiu trecere la usi latimea 3-4cm	m	3,00	22,11 14,30	66,34 42,90
Total Pardoseli						34 044,82
Incluziv salariu						9 691,50
		1.1.5. Timplarie				
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,60	23,10 23,10	198,66 198,66
36	RpCI42A	Demontarea elementelor de interior - glafuri, sorturi, la fereastră	m	8,00	8,25 7,70	66,00 61,60
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si	m2	1,90	137,18	260,63

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (material beneficiar cost 0 lei)			44,55	84,64
38	CK57H	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe + plasa antimoschita (1920x1770)	m2	6,80	2 126,74 56,29	14 461,83 382,75
39	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre lat 350	m	4,00	276,78 19,80	1 107,11 79,20
40	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu lat 200mm	m	4,00	148,95 22,00	595,80 88,00
Total Timplarie						16 690,03
Incluziv salariu						894,86
		1.1.6. Diverse				
41	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri,	t	5,00	72,60 72,60	363,00 363,00
42	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie cu bolovani, cu pietre	t	5,00	61,05 61,05	305,25 305,25
43	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 15 km	t	5,00	116,10 0,00	580,50 0,00
Total Diverse						1 248,75
Incluziv salariu						668,25
Total Birouri						110 493,45
Incluziv salariu						46 683,33
		1.2. Zona de steriliere				
		1.2.1. Pereti				
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	23,50	15,90 14,85	373,65 348,98
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	23,50	6,50	152,68

1	2	3	4	5	6	7
					1,65	38,77
46	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	14,00	100,17 66,00	1 402,45 924,00
47	CF17B =4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	14,00	28,82 28,60	403,48 400,40
48	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	2,00	268,58 100,92	537,16 201,85
49	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	10,00	23,53 2,48	235,32 24,75
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,00	93,14 67,10	2 328,63 1 677,50
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,00	24,25 11,00	339,54 154,00
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,00	4,65 1,65	116,26 41,25
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	25,00	38,52 30,25	963,05 756,25
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,00	4,65 1,65	116,26 41,25
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti (Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena,, superlavabile reistente la solutii de dizinfecare, clasa 1 de lavabilitate, tip Caparol Latex Hgiene sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	46,00	114,61 30,25	5 271,83 1 391,50

1	2	3	4	5	6	7
56	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	3,00	39,55 3,85	118,65 11,55
57	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 30*60/25*75 sau echivalent (culoarea si modelul se va consulta cu beneficiarul)	m2	9,50	330,70 90,75	3 141,62 862,13
Total Pereti						15 500,59
Incluziv salariu						6 874,18
		1.2.2. Tavan				
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	15,00	15,90 14,85	238,50 222,75
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan cu Betonocontact	m2	15,00	6,50 1,65	97,45 24,75
60	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,00	110,25 84,15	1 653,71 1 262,25
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsoj	m2	15,00	24,25 11,00	363,80 165,00
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	15,00	4,65 1,65	69,76 24,75
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	15,00	38,52 30,25	577,83 453,75
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	30,60	4,65 1,65	142,31 50,49
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (lavabila)	m2	30,60	47,75 30,25	1 461,24 925,65
Total Tavan						4 604,60

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						3 129,39
		1.2.3. Glafuri,rigle,coloane				
66	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite	m2	2,50	15,90 14,85	39,75 37,13
67	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	2,50	116,39 54,51	290,97 136,26
68	CK26D	Montarea coltari din aluminiu la muchii (se exclud suruburi)	m	16,00	11,05 5,50	176,80 88,00
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	2,50	4,65 1,65	11,63 4,13
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	2,50	38,52 30,25	96,30 75,63
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	2,50	4,65 1,65	11,63 4,13
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri	m2	2,50	47,75 30,25	119,38 75,63
Total						746,46
Glafuri,rigle,coloane						
Incluziv salariu						420,89
		1.2.4. Pardoseli				
73	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	30,60	46,15 42,90	1 412,19 1 312,74
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoseli cu Betonocontact	m2	30,60	6,50 1,65	198,81 50,49
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,60	89,91 38,50	2 751,25 1 178,10
76	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	30,90	308,06 60,50	9 519,04 1 869,45

1	2	3	4	5	6	7
77	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	29,00	71,77 27,50	2 081,33 797,50
Total Pardoseli						15 962,61
Incluziv salariu						5 208,28
		1.2.5. Timplarie				
78	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	18,50	13,75 13,75	254,38 254,38
79	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	15,00	2 097,88 58,30	31 468,13 874,50
80	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,00	2 284,43 58,30	6 853,27 174,90
Total Timplarie						38 575,78
Incluziv salariu						1 303,78
		1.2.6. Lucrari tehnico sanitare				
81	RpCU05C 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,00	13,75 13,75	55,00 55,00
82	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	4,00	34,36 31,90	137,44 127,60
83	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	2,00	212,13 57,75	424,25 115,50
84	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,00	140,07 13,75	140,07 13,75
85	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	30,00	149,80 20,90	4 494,00 627,00
86	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din	buc	14,00	53,95	755,30

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm			18,70	261,80
87	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	86,40 20,90	172,80 41,80
88	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	15,00	145,33 16,50	2 179,95 247,50
89	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,00	49,41 14,30	494,10 143,00
90	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,00	81,72 16,50	490,32 99,00
91	RpSA44I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	35,00	22,66 4,95	793,27 173,25
92	RpSA44F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	45,00	22,11 4,40	995,17 198,00
93	RpSA21B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	25,00	83,56 21,45	2 088,89 536,25
94	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	35,00	110,97 41,25	3 883,83 1 443,75
95	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	62,00	34,43 18,15	2 134,51 1 125,30
96	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul	buc	16,00	153,02	2 448,28 140,80

1	2	3	4	5	6	7
		de 3/8" - 1/2"			8,80	
97	SA05A aplicat	Teava din inox pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 50mm	m	25,00	201,62 23,10	5 040,44 577,50
98	SA05A aplicat	Teava din inox pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 32mm	m	5,00	176,12 23,10	880,58 115,50
99	SA30A	Reductie din inox pentru conducte de presiune, avind diametrul 50-100 mm,	buc	1,00	234,36 137,50	234,36 137,50
100	SA35A	Fitinguri din inox (Clapeta inversata), montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii inox, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 50mm	buc	2,00	159,79 30,25	319,58 60,50
101	SA35A	Fitinguri din inox (Clapeta inversata), montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii inox, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 32mm	buc	1,00	134,54 30,25	134,54 30,25
102	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50 (se exclude piesa)	buc	20,00	62,55 57,75	1 251,00 1 155,00
103	pret furnizor	Filet scurt inox d=50	buc	2,00	65,00 0,00	130,00 0,00
104	pret furnizor	Filet scurt inox d=32	buc	2,00	50,00 0,00	100,00 0,00
105	pret furnizor	Cot 90gr inox d=50	buc	10,00	85,00 0,00	850,00 0,00
106	pret furnizor	Cot 90gr inox d=32	buc	4,00	65,00 0,00	260,00 0,00
107	pret furnizor	Teu inox 50x50x50	buc	2,00	125,00 0,00	250,00 0,00
108	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare,	kg	20,00	28,64	572,75

1	2	3	4	5	6	7
		avind greutatea de pina la 2 kg			12,10	242,00
109	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	60,00	8,80 8,80	528,00 528,00
110	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	6,00	6,05 6,05	36,30 36,30
111	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	4,50	4,40 4,40	19,80 19,80
Total Lucrari tehnico sanitare						32 294,52
Incluziv salariu						8 251,65
		1.2.7. Diverse				
112	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri,	t	5,00	72,60 72,60	363,00 363,00
113	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie cu bolovani, cu pietre	t	5,00	61,05 61,05	305,25 305,25
114	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 15 km	t	5,00	116,10 0,00	580,50 0,00
Total Diverse						1 248,75
Incluziv salariu						668,25
Total Zona de steriliare						108 933,31
Incluziv salariu						25 856,41
Total			lei			219 426,75
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			17 409,54
Cheltuieli de transport			5,00 %			7 191,79

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			244 028,08
		Cheltuieli de regie	10,00 %			24 402,81
		Total	100,00 +			268 430,89
		Beneficiu	3,00 %			8 052,93
		Total	100,00 +			276 483,81
		Total Lucrari de reparatii				276 483,81
		Incluziv salariu				72 539,74
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cutiea de distributie				
115	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,00	239,03 127,60	478,05 255,20
116	08-03-521-2	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 400 A	buc	2,00	177,15 87,45	354,29 174,90
117	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupatoare	buc	10,00	63,50 61,60	635,00 616,00
118	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	2,00	9,90 9,90	19,80 19,80
		Total Cutiea de distributie				1 487,14
		Incluziv salariu				1 065,90
		2.2. Conductorii electrici				
119	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,50	460,95 370,70	230,47 185,35
120		Cablu de cupru VVGng 3x1.5mm2	m	50,00	11,83 0,00	591,50 0,00
121	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,50	538,62 432,30	807,92 648,45
122		Cablu de cupru VVGng 3x2.5mm2	m	150,00	18,67	2 800,50

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
123	08-02-398-5	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 185 mm2	100 m	1,10	715,70 387,75	787,27 426,52
124		Cablu de cupru VVGng 5x16mm2	m	40,00	199,17 0,00	7 966,80 0,00
125		Cablu de cupru VVGng 5x70mm2	m	70,00	706,50 0,00	49 455,00 0,00
126		Cutie (doze) pentru distributia circuitelor d=75x40	buc	4,00	16,00 0,00	64,00 0,00
Total Conductori electrici						62 703,47
Incluziv salariu						1 260,33
		2.3. Prize/Intrerupatoare				
127	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,14	2 423,06 2 095,50	339,23 293,37
128	pret furnizor	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata. Grad de protectie IP-54	buc	4,00	75,00 0,00	300,00 0,00
129	pret furnizor	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata. Grad de protectie IP-20	buc	10,00	75,00 0,00	750,00 0,00
130	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,04	2 721,05 2 376,00	108,84 95,04
131	pret furnizor	Priza fixa 5P 32A 220/380 V IP44 (complect priza+fisa)	buc	4,00	529,00 0,00	2 116,00 0,00
132	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	2 056,50 1 771,00	82,26 70,84
133	pret furnizor	Intrerupator monofazata cu 1 clapa cu contact de protectie 10A, montare incorporata. Grad de protectie IP-54	buc	4,00	75,00 0,00	300,00 0,00
134	pret furnizor	Cutie pentru prize si intrerupatoare D68x45	buc	18,00	5,00	90,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	
Total						4 086,33
Prize/Intrerupatoare						
Incluziv salariu						459,25
		2.4. Tub de protectie PVC				
135	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,00	2 068,04 1 309,00	4 136,08 2 618,00
136		Tub de protectie PVC d=20	m	50,00	3,50 0,00	175,00 0,00
137		Tub de protectie PVC d=25	m	150,00	9,90 0,00	1 485,00 0,00
138	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,40	2 979,04 1 892,00	1 191,62 756,80
139		Tub de protectie PVC d=50	m	40,00	36,00 0,00	1 440,00 0,00
Total Tub de protectie PVC						8 427,70
Incluziv salariu						3 374,80
		2.5. Jgheab metalic				
140	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	1,10	2 756,51 1 617,00	3 032,16 1 778,70
141		Металлический короб 100x100mm	m	110,00	70,00 0,00	7 700,00 0,00
142		Крышка для короба 100x100mm	m	110,00	35,00 0,00	3 850,00 0,00
143		Разделительная перегородка й=100mm	m	60,00	30,00 0,00	1 800,00 0,00
144	pret furnizor	Соединитель профиля 100x100mm	buc	45,00	25,00 0,00	1 125,00 0,00
145	pret	Кронштейн на стену осн. 100mm	buc	100,00	15,00	1 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor				0,00	0,00
146	pret furnizor	Держатель горизонтальный VH100	buc	10,00	49,50 0,00	495,00 0,00
Total Jgheab metalic						19 502,16
Incluziv salariu						1 778,70
Total			lei		96 206,80	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		1 905,35	
Cheltuieli de transport			5,00 %		4 265,77	
Total			100,00 +		102 377,92	
Cheltuieli de regie			50,00 %		3 969,49	
Total			100,00 +		106 347,40	
Beneficiu			3,00 %		3 190,42	
Total			100,00 +		109 537,83	
Total Lucrari de montare						109 537,83
Incluziv salariu						7 938,98
		3. Costul Utilajului 3.1. Cutiea de distributie				
147	pret furnizor	Выключатель предохранителя ЯРП-400А 400А В IP54	buc	2,00	4 250,00 0,00	8 500,00 0,00
148	pret furnizor	Выключатель автоматический IEK VA88-35 3P 160А 400 В А	buc	2,00	1 750,00 0,00	3 500,00 0,00
149	pret furnizor	Выключатель автоматический 3-х полюсый В80А ВА47-29/3/В80А	buc	2,00	353,00 0,00	706,00 0,00
150	pret furnizor	Автоматический выключатель диф.тока, Тн=16А, Тдиф=30мА АВДТ32/В16/30мА	buc	2,00	264,00 0,00	528,00 0,00
151	pret furnizor	Выключатель автоматический 1-х полюсый В16А ВА47-29/1/В16А	buc	4,00	125,00 0,00	500,00 0,00
152	pret furnizor	Шина РЕ (медь габ.2) л=418мм	buc	2,00	125,00 0,00	250,00 0,00
153	pret furnizor	Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	2,00	250,00	500,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
Total Cutiea de distributie						14 484,00
Incluziv salariu						0,00
Total			lei		14 484,00	
Cheltuieli de achizitionare si depozitar			1,20 %		173,81	
Total			100,00 +		14 657,81	
Total Costul Utilajului						14 657,81
Incluziv salariu						0,00
Total			lei		400 679,45	
TVA			20,00 %		80 135,89	
Total deviz:						480 815,34
Incluziv salariu						80 478,72

Intocmit	<u>(Prodomus SRL)</u> (funcția, semnătura)
Verificat	<u>(IMSP Institutul Mamei si Copilului)</u> (funcția, semnătura)